
سهمیه‌های جدید 
کشورها بر اساس 

نتایج نمایندگان 
هر کشور در لیگ 

قهرمانان تعیین شده 
و عربستان با سه تیم 

بیشترین سهمیه 
را در منطقه غرب 

دارد. ایران و قطر 
هرکدام 1+2سهمیه، 
امارات 1+1 سهمیه و 

ازبکستان و عراق یک 
سهمیه دارند

کجا رفت فوتبال 
نمونه و زیبای 

خوزستان؟
هر سه نماینده استان زرخیز 
خوزستان در لیگ بیست و سوم 
فوتبال کشور به انتهای جدول 
رده‌بندی چسبیده‌اند و به همین 
سبب خیلی‌ها می‌پرسند بر 
سر فوتبال ذاتاً مستعد و پربار 
و فنی و تماشایی این استان 
دوست‌داشتنی چه آمده است.
آنها در حیرتند که چرا خوزستان 
تا همین 20 سال پیش خون و 
روح و جان اصیل فوتبال ایران 
بود و به همه استان‌های دیگر 
فوتبالیست‌های فنی و رعنا صادر 
می‌کرد اما مدتی است که از سایر 
استان‌ها بازیکن می‌آورد و اگرچه در 
میان بومی‌هایش هنوز امثال طالب 
ریکانی و محمد طیبی و برادران 
حردانی و البته محمدامین حزباوی 
هم مشاهده می‌شوند اما چرا آنها 
نمی‌توانند فوتبال روان و جاری و 
ساری و زیبای خوزستان را همانگونه 
به اجرا بگذارند که در دهه 1340 
نظایر دهداری‌ها، شاهرخی‌ها و 
گنجاپورها، در دهه 1350 امثال 
شاملی‌ها، کازرانی‌ها، لقمان‌ها 
و »سه برادران«ها، در دهه‌های 
1360 و 1370 نظایر مظلومی‌ها، 
محمد صادقی‌ها، حلوایی‌ها، 
حسن نظری‌ها، خدایاری‌ها و 
قاسمپورها و در دهه 1380 نظایر 
گل‌محمدی‌ها، سراج‌ها، میرزاپورها 
و بختیاری‌زاده‌ها به مرحله اجرا 
می‌گذاشتند. استقلال خوزستان 
که در لیگ پانزدهم قهرمان شد، 
فولاد خوزستان که در 6-5 سال 
اخیر هم جام حذفی ایران را برده 
و هم سوپرجام را و صنعت نفت 
که لقب »آبادان- برزیلته« واقعاً 
سزاوارش بوده، در این فصل نه 
برای پیشتازی‌ها و قهرمانی‌ها بلکه 
انگار برای قعرنشینی در جدول 
لیگ و تصاحب فانوس‌های قرمز 
با یکدیگر مسابقه گذاشته‌اند و 
چقدر هم موفق نشان داده‌اند در 
این رقابت! فراموش کردن اهمیت 
تربیت سنین »پایه«، برچیده شدن 
بسیاری از زمین‌ها و باشگاه‌های 
بازیکن‌ساز و میل به آماده‌خوری 
و استخدام بازیکنان بزرگسال 
و پرورش یافته در سایر مکاتب 
فوتبال کشور، فوتبال خوزستان را 
به حال و روز فعلی‌اش دچار کرده 
است. حال و روزی که سبب شد 
نفت مسجدسلیمان هم فصل 
پیش از لیگ برتر به »لیگ یک« 
برگردد و تیم‌هایی مثل استقلال 
و شاهین اهواز ناپدید شوند و اثر 
چندانی از فوتبالی بالنده و موفق 
در سایر شهرهای استان هم باقی 
نماند و این جای حیرت و تأسف 

عمیق دارد.

نبی: بحث برکناری 
افشاریان مطرح 

نیست
مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
اول فدراسیون درباره بازی‌های 
ز  ا قبل  ملی  تیم  تی  رکا ا تد
جام‌ملت‌های آسیا گفت: »11 
یا ۱۲دی بازیکنان به اردوی تیم 
ملی ملحق می‌شوند و تیم ملی 
۱۹ دی در یک بازی تدارکاتی در 
پشت درهای بسته برابر اندونزی 
به میدان خواهد رفت. در صدد 
هستیم که قبل از این مسابقه 
یک بازی تدارکاتی دیگر هم 
برگزار کنیم که قطعی نیست.« 
او درباره شایعاتی که درباره 
برکناری رئیس کمیته داوران به 
گوش می‌رسد هم گفت: »آقای 
افشاریان سال‌ها در داوری سبقه 
داشته است و هر گونه انتصاب 
یا انفصالی در هیأت رئیسه مطرح 
می‌شود و تا امروز هیچ موضوعی 
در این باره مطرح نشده است.«
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ژوزه مورایس

بازی مرگ و زندگی

بازی سپاهان در زمین الاتحاد سرنوشت صعود تیم اصفهانی به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان آسیا را روشن می‌کند و همه نگاه‌ها به مورایس است 
که بتواند از این بازی سخت امتیاز بگیرد. هرچند سپاهان بدشانس بود 
که بازی رفت را با تصمیم کمیته انضباطی بازنده شد، ولی حالا هواداران از 
مربی پرتغالی انتظار دارند که دوشنبه شب هنرش را در جده نشان بدهد. 

این بازی می‌تواند نقش زیادی در آینده مورایس داشته باشد.

پیر امریک اوبامیانگ

از هو شدن تا هت‌تریک

پیر امریک اوبامیانگ، مهاجم مشهور مارسی در بازی مقابل آژاکس در 
لیگ اروپا شب عجیبی داشت. او در مراسم شروع بازی به خاطر عملکرد 
ضعیفش شاهد اعتراض هواداران خودی بود، ولی موفق به هت‌تریک 
شد تا در میان تشویق همان هواداران از زمین خارج شود. دو گل مهاجم 
سابق آرسنال از روی نقطه پنالتی بود و او گل دیگرش را با یک برگردان 

دیدنی زد. مارسی با برد 3-4 صعودش به مرحله بعدی را قطعی کرد.

پیام نیازمند

در تیم منتخب هفته لیگ قهرمانان

پیام نیازمند، دروازه‌بان سپاهان که مقابل نیروی هوایی عراق 6 سیو 
داشت در تیم منتخب هفته لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفت. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا 11 بازیکن برتر هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
را معرفی کرد که پیام نیازمند، لوئیز فیلیپه، کیم کی هی، میکی یامانه، 
لی میونگ جائه، مویسس، اوتاویو، حاجیمات ارکینوف، کریژان، میشل 

اولونگا و عبدالرزاق حمدالله در این جمع دیده می‌شوند.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که 
میزبانی دو دوره نخست لیگ نخبگان 
آسیا به کشور عربستان سپرده شده 
است. این مسابقاتی است که از سال 
آینده جانشین لیگ قهرمانان آسیا 
می‌شود و از آن به عنوان یک نقطه 
تحول اساسی در فوتبال باشگاهی 
قاره نام برده شده. این فرمولی است 
که با تقلید از مدل جدید برگزاری 
لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شده و 
قرار است مسابقات را جذاب‌تر کند.
در این مسابقات تعداد تیم‌ها از 40 به 
24 می‌رسد و سهمیه ایران هم از 3+1 
به1+2 کاهش پیدا می‌کند. در فرمت 
جدید دیگر از مرحله گروهی خبری 
نیست و 12 تیم مناطق شرق و غرب 
در یک گروه واحد رقابت می‌کنند. 
در این مرحله هر تیم 8 بازی دارد که 
شامل 4 بازی در خانه و 4 بازی در خارج 
از خانه است. در پایان مرحله گروهی 
8 تیم برتر به مرحله پلی‌آف صعود 
می‌کنند که این مرحله به صورت رفت 
و برگشت خواهد بود. طبق فرمول 

جدید در مرحله پلی‌آف تیم اول با 
هشتم، دوم با هفتم، سوم با ششم 
و چهارم با پنجم روبرو می‌شوند. چهار 
تیم برتر هر منطقه به دور نهایی صعود 
می‌کنند که به صورت متمرکز در یک 
کشور برگزار می‌شود. مسابقات این 
مرحله بین این هشت تیم به صورت 

حذفی و تک بازی است.

 برتری عربستان 
در رقابت با عراق

عراق تنها رقیب عربستان برای کسب 
میزبانی مرحله نهایی این مسابقات 
بود، ولی کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد 
از بررسی زیرساخت‌ها تصمیم گرفت 
میزبانی دور نهایی لیگ نخبگان آسیا 
در دو فصل اول را به عربستان بسپارد. 
همچنین اعام شد که بعد از بررسی 
کیفیت میزبانی دو دوره نخست این 
امکان وجود دارد که میزبانی سه 
دوره بعدی هم در اختیار همین کشور 

قرار بگیرد.
عربستان به تازگی توجه ویژه‌ای 

نی مسابقات بین‌المللی  به میزبا
فوتبال نشان می‌دهد و میزبانی جام 
ملت‌های آسیا 2027 و جام جهانی 
2034 را به دست آورده است. این 
کشور همچنین قرار است در آینده 
نزدیک میزبان جام جهانی باشگاه‌ها 

باشد.

کاهش سهمیه‌ ایران
مرحله نهایی لیگ نخبگان آسیا قرار 
است از پنجم تا چهاردهم اردیبهشت 
سال آینده در عربستان برگزار شود و 
به تیم برنده جایزه 12 میلیون دلاری 
داده می‌شود که سه برابر جایزه 4 
میلیون دلاری فعلی است. همچنین 
تیم نایب‌قهرمان شش میلیون دلار 
جایزه می‌برد که رقم قابل توجهی 

است.
سهمیه‌های جدید کشورها بر اساس 
نتایج نمایندگان هر کشور در لیگ 
قهرمانان تعیین شده و عربستان با سه 
تیم بیشترین سهمیه را در منطقه غرب 
دارد. ایران و قطر هرکدام 1+2سهمیه، 

امارات 1+1 سهمیه و ازبکستان و عراق 
یک سهمیه دارند.

در منطقه شرق ژاپن سه سهمیه 
مستقیم، کره جنوبی و چین 2+1 
سهمیه، تایلند 1+1 سهمیه و استرالیا 
و مالزی یک سهمیه دارند. قهرمان 
این دوره لیگ قهرمانان یک سهمیه 
مستقیم و قهرمان AFC کاپ یک 
ین  ا ی  برا غیرمستقیم  سهمیه 

مسابقات دارد.
طبق آنچه در سایت‌های مختلف 
آمده دو سهمیه مستقیم ایران به 
قهرمان لیگ و قهرمان جام حذفی داده 
می‌شود و سهمیه غیرمستقیم متعلق 

به نایب‌قهرمان لیگ خواهد بود.
کاهش تعداد تیم‌ها و سهمیه، رقابت 
در فوتبال ایران برای صعود به این 
مسابقات را فشرده‌تر خواهد کرد. 
البته از سال آینده مسابقات باشگاهی 
آسیا در سه لیگ مختلف پیگیری 
یران یک سهمیه  خواهد شد و ا
مستقیم هم در لیگ دوم قاره دارد 
که »لیگ قهرمانان 2« نامیده خواهد 

شد. این سهمیه به تیم سوم لیگ برتر 
تعلق می‌گیرد.

رقابت جذاب و سخت
با حذف گروه‌بندی، قرعه سخت 
و آسان معنایش را تقریباً از دست 
می‌دهد و تیم‌ها در مرحله گروهی 
ممکن است چند بازی خیلی 
سخت داشته باشند. از طرف دیگر 
امکان تقابل تیم‌های ایرانی با 
یکدیگر در این مرحله وجود دارد که 
برای هواداران جذاب خواهد بود. 
نتایج ضعیف این فصل نمایندگان 
ایران این زنگ خطر را بوجود آورده 
که با ادامه روند فعلی آنها به تدریج 
توان برابری با حریفان پرستاره 
غرب آسیا را از دست می‌دهند. 
تیم‌های ایرانی از نظر توان مالی 
رقابت نابرابری با این حریفان 
دارند و در این شرایط از فدراسیون 
فوتبال انتظار می‌رود که با قوانین 
سختگیرانه داخلی موانع جدیدی 

برای آنها بوجود نیاورد.  

عربستان به عنوان میزبان مرحله نهایی لیگ نخبگان انتخاب شد

پوست‌اندازی فوتبال باشگاهی آسیا

وصال روحانی
روزنامه نگار

سقوط آزاد حفاری با 34 دقیقه توقف بازی

نفت آبادان بدون باخت صدرنشین ماند

تیم پالایش نفت آبادان جایگاه خود را 
در رقابت‌های سوپرلیگ فوتسال زنان 
تثبیت کرد. در مهم‌ترین بازی هفته 
صدرنشین لیگ ) نفت آبادان(، میهمان 
سایپا تهران رده سومی بود. جایی 
که میزبان می‌توانست با پیروزی به 
رتبه نخست صعود کند اما در جدالی 
نزدیک، ۳ امتیاز را از دست داد. این 
بازی حساس در نیمه اول با تساوی 
بدون گل پایان یافت و اخراج نارمیا 
فتحی، سایپای تهران را تحت فشار 
قرار داد. با شروع نیمه دوم محدثه 

محمدی پالایش را پیش انداخت. در 
ادامه گل نسیمه غلامی برای سایپا 
توسط فهیمه زارعی برای پالایش 
جبران شد تا نماینده آبادان پیروز 
2 - یک این بازی دشوار شود و جایگاه 
خود در صدر جدول را محکم‌تر کند.‌ 
مس نیز که پس از برد حساس هفته 
گذشته مقابل حفاری، به فرم خوب 
خود بازگشته بود، توانست به پیروزی 
پرگل 4 - یک مقابل میزبان دست 
پیدا کند. هما آقایی، زهرا کیانی و زهرا 
قلی‌زاده گلزنان مس رفسنجان در این 
بازی بودند. در دیگر بازی مهم هفته 
ششم، شاهین نطنز به مصاف حفاری 
اهواز رفت. نماینده نطنز که با فعالیت 

خوب خود در نقل و انتقالات لیگ، تیم 
پرمهره‌ای به شمار می‌رود، توانست با 
۴ گل میهمان خود را در هم بکوبد.‌ 
سحر زمانی، فاطمه اعتدادی و شهین 
افلاکی )۲بار( برای شاهین نطنز گلزنی 
کردند تا حفاری بعد از تساوی با سایپا 
و شکست مقابل مس، برای سومین 
هفته متوالی بردی به دست نیاورد و 
روند نزولی داشته باشد.‌ در این بازی به 
گفته سرپرست تیم ملی حفاری تابلوی 
اسکوربورد خراب می‌شود و در حالی 
که ۱۱ دقیقه به پایان نیمه اول بازی 
مانده بوده، زمان بازی را دستی حساب 
می‌کنند و در نتیجه ۳۴ دقیقه به طول 
می‌انجامد! از طرف دیگر در نیمه دوم 

داور دوم اشتباهاتی داشته که منجر 
به شکست ملی حفاری می‌شود. در 
مسابقه تیم‌های مهرعظام تهران و نوا 
آمل تیم‌های رده هشتم و هفتم در قعر 
جدول به مصاف هم رفتند؛ جایی که 
پیروزی می‌توانست برای هر یک از ۲ 
تیم سرنوشت‌ساز باشد. این جدال 
یکطرفه، با جشنواره گل مهرعظام 
6 - صفر پایان یافت. ساجده نریمانی 
در این بازی هت‌تریک کرد. بدین 
ترتیب در پایان هفته ششم تیم‌های 
نفت آبادان، مس رفسنجان و شاهین 
نطنز به ترتیب با امتیازهای 12 ،‌ 13 و 
15 امتیاز رده‌های اول تا سوم را به خود 

اختصاص دادند.

پریسا غفاری
روزنامه نگار


